

2018年2月2日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 1,375 | 45.9% | 1,406 | 46.9% | 216 | 7.2% | 2,997 |
| 鉱業 | 4,636 | 52.8% | 3,796 | 43.2% | 351 | 4.0% | 8,783 |
| 建設業 | 47,368 | 60.1% | 27,238 | 34.6% | 4,144 | 5.3% | 78,750 |
| 食料品 | 58,160 | 54.8% | 42,710 | 40.3% | 5,225 | 4.9% | 106,096 |
| 繊維製品 | 9,186 | 58.6% | 5,858 | 37.4% | 632 | 4.0% | 15,676 |
| パルプ・紙 | 4,591 | 62.6% | 2,383 | 32.5% | 358 | 4.9% | 7,332 |
| 化学 | 124,541 | 57.1% | 81,848 | 37.5% | 11,720 | 5.4% | 218,109 |
| 医薬品 | 87,620 | 61.9% | 47,711 | 33.7% | 6,239 | 4.4% | 141,570 |
| 石油・石炭製品 | 12,777 | 55.3% | 7,868 | 34.1% | 2,447 | 10.6% | 23,092 |
| ゴム製品 | 7,220 | 53.7% | 5,051 | 37.6% | 1,175 | 8.7% | 13,446 |
| ガラス・土石製品 | 24,283 | 56.2% | 16,541 | 38.3% | 2,409 | 5.6% | 43,234 |
| 鉄鋼 | 50,669 | 58.3% | 32,377 | 37.2% | 3,924 | 4.5% | 86,970 |
| 非鉄金属 | 24,450 | 59.8% | 14,197 | 34.7% | 2,222 | 5.4% | 40,869 |
| 金属製品 | 22,926 | 61.2% | 12,947 | 34.5% | 1,618 | 4.3% | 37,491 |
| 機械 | 118,063 | 58.2% | 76,115 | 37.5% | 8,587 | 4.2% | 202,765 |
| 電気機器 | 339,135 | 55.7% | 232,751 | 38.2% | 36,819 | 6.0% | 608,705 |
| 輸送用機器 | 118,305 | 53.4% | 90,561 | 40.9% | 12,701 | 5.7% | 221,567 |
| 精密機器 | 21,442 | 55.5% | 15,355 | 39.8% | 1,808 | 4.7% | 38,606 |
| その他製品 | 98,788 | 53.5% | 58,177 | 31.5% | 27,651 | 15.0% | 184,617 |
| 電気・ガス業 | 18,556 | 56.8% | 12,558 | 38.4% | 1,555 | 4.8% | 32,669 |
| 陸運業 | 36,355 | 53.5% | 28,527 | 42.0% | 3,039 | 4.5% | 67,921 |
| 海運業 | 6,433 | 51.0% | 5,581 | 44.2% | 607 | 4.8% | 12,621 |
| 空運業 | 11,109 | 47.6% | 11,591 | 49.6% | 655 | 2.8% | 23,355 |
| 倉庫・運輸関連業 | 5,213 | 71.4% | 1,875 | 25.7% | 210 | 2.9% | 7,297 |
| 情報・通信業 | 168,353 | 60.2% | 95,792 | 34.3% | 15,367 | 5.5% | 279,511 |
| 卸売業 | 98,352 | 63.4% | 50,810 | 32.8% | 5,918 | 3.8% | 155,080 |
| 小売業 | 100,863 | 57.3% | 63,295 | 36.0% | 11,812 | 6.7% | 175,969 |
| 銀行業 | 121,921 | 49.8% | 112,119 | 45.8% | 10,692 | 4.4% | 244,732 |
| 証券・商品先物取引業 | 41,722 | 56.3% | 28,636 | 38.6% | 3,779 | 5.1% | 74,137 |
| 保険業 | 23,901 | 50.7% | 20,830 | 44.2% | 2,406 | 5.1% | 47,137 |
| その他金融業 | 19,426 | 60.7% | 11,102 | 34.7% | 1,494 | 4.7% | 32,022 |
| 不動産業 | 41,196 | 61.0% | 23,026 | 34.1% | 3,321 | 4.9% | 67,543 |
| サービス業 | 112,434 | 64.5% | 54,024 | 31.0% | 7,943 | 4.6% | 174,401 |
| その他(33業種外) | 158,540 | 52.1% | 81,326 | 26.7% | 64,715 | 21.2% | 304,581 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。